não comtempladas no PAC, de valor acima de R$ 10.000,00 (dez mil reais), devem ser 

apreciadas. Relembrou também que as demais demandas aprovadas serão publicadas. 

Isto posto, iniciou a apresentação da planilha referente ao “Crédito Suplementar”, onde 

destacou que o “saldo a executar” de “Custeio” é de R$ 9.540.218,43 (nove milhões, 

quinhentos e quarenta mil, duzentos e dezoito reis e quarenta e três centavos). O “saldo 

a executar” de “Investimento” é de R$ 8.948.373,10 (oito milhões, novecentos e 

quarenta e oito mil, trezentos e setenta e três reais e dez centavos). Na sequência 

apresentou a planilha de demandas inscritas em Crédito Suplementar para apreciação 

de todos. A Seção de Planejamento Orçamentário informou que todas as despesas 

constantes na planilha estão programadas para serem executadas.